
Wzrost  zakażeń  mimo
zaszczepienia  prawie
wszystkich
20 sierpnia 2021
W  Izraelu  zaczęły  obowiązywać  nowe  restrykcje.  Mimo
zaszczepienia  większości  populacji  liczba  dziennych  zakażeń
jest najwyższa od miesięcy. Rząd ostrzega przed wprowadzeniem
kolejnego lockdownu.

Izrael potwierdził w poniedziałek ponad 8700 nowych zakażeń.
To najwyższa dzienna liczba od stycznia tego roku. Liczba
nowych  zakażeń  rośnie  z  powodu  mutacji  Delta.  W  Izraelu
zaszczepiono już większość populacji, a od dłuższego czasu
mieszkańcy muszą przestrzegać obostrzeń sanitarnych.

W  związku  z  pogarszającą  się  sytuacją  epidemiczną  rząd
zaostrzył  restrykcje.  Od  środy  tzw.  zielone  przepustki
wymagane są również wobec dzieci od trzeciego roku życia.

Świadectwa  szczepień,  negatywne  testy  na  koronawirusa  lub
potwierdzenie przejścia COVID-19 są potrzebne, aby wejść m.in.
do  restauracji,  kawiarni,  barów,  obiektów  kulturalnych  i
sportowych, hoteli i siłowni.

To samo dotyczy osób, które chcą wejść do synagog, meczetów
lub kościołów, w których znajduje się ponad 50 osób. Wyjątkiem
są sklepy i centra handlowe, w których może przebywać jedna
osoba na 7 metrów kwadratowych powierzchni.

Od pewnego czasu w Izraelu obowiązuje również nakaz noszenia
maseczek  w  zamkniętych  przestrzeniach  i  przestrzeganie
dystansu. Z powodu mutacji Delta, która odpowiada za wzrost
zakażeń,  w  lipcu  wprowadzono  nowe  obostrzenia  i  „zielone
przepustki”,  choć  jeszcze  w  czerwcu  luzowano  restrykcje  i
uznano, że koronawirus jest w dużej mierze pod kontrolą.
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W Izraelu około 60% obywateli zostało w pełni zaszczepionych.
Od kilku tygodni podawane są „szczepienia przypominające” dla
osób  w  wieku  50  lat  i  więcej.  Tamtejsi  eksperci  będą
dyskutować nad obniżeniem dolnej granicy i dopuszczeniem dawki
przypominającej także dla osób w wieku powyżej 40 lat.

Wcześniej  premier  Naftali  Bennett  mówił,  że  osoby
niezaszczepione „zagrażają całej populacji”, a jeśli sytuacja
epidemiczna  nie  poprawi  się,  to  Izrael  ogłosi  czwarty
lockdown.  Nachman  Ash,  dyrektor  generalny  izraelskiego
ministerstwa  zdrowia  zapowiadał,  że  kolejny  lockdown  może
zostać wprowadzony już na początku września podczas święta
Rosz ha-Szana.
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